DOCUMENTOS
JAM ADOS PELA CPL
N SICAF E OUTROS
L ITES ENVMISSORES DE
CERTIDOES

TK ELEVADORES
BRASIL LTDA.






Ministério da Economia
Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissic conforme art. 17 dz Instrucio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

90.347.340/0007-03

CN?J:
Razio Social: TK ELEVADORES BRASIL LTDA
At .dade Zcondédmica Principal:

4329-1/03 - INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARAGCAO DE ELEVADORES,

ESCADAS E ESTEIRAS ROLANTES

Enderece:

UJA OURO PRETO, 337 - BARRO PRETC - Belo Horizonte / Minas Gerais

Ob:crvagoes:
% veracidade das informagoes podera ser verificeda a0 enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os docurmentos cnumerados 2os artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.
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Ministério da Economia
secrz.aria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestiao
Gute:ma de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que

ituagio do fornecedor no momento é a seguinte:

dados do Fornecedor

:NPJ: 90.347.840/0007-03 DUNS®: 901256461
.azio Social: TK ELEVADORES BRASIL LTDA
lome | ita
.'tua‘f_: do Fotnecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/01/2023
latureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
1EI: Nio
orte M Demats

dcorréncizs ¢ Immpedimentos

dcorréncia: Consta

mpciraywe i e Largas Nada Consta

deor:£uc.as Ipeditives indireras: Nada Consta @
‘incule com “Servico Puablico' Nada Consta

Niverr ~adast-ades:

I _rederciarnento
Il - Habilitagio Juridica %
. I'I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
teccit .. ecdird e PGEFN Validade: 17/05/2023
FGT! Validade: 31/12/2022
Trabalnista  (hetp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 10/06/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
ersit. T dnal/Thstrial Validade: 01/03/2023 & ,Q
receit.. IMunicipal Validade: 05/01/2023 )

V - Qualificaciao Técnica

VI - Qualifizacio Econémico-Financeira \/ _j‘/
Validade: 28/02/2023 \

mitido em: 20/12/2022 10:40 | 1 de
'PF: 579.034.686-34  Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE






-

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/12/2022 as 11:13) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inc i n e reylslros ee conuenacdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 90.347.840/0007-03.

por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

A condenagio

ine U TR TH I T (5T W I
Para _unsultas 3ol re inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:fidivulgacandcontas tse.jus. br/

Estz caridzo ¢ ex edida gratuitamente. Sua auenticidade pode ser por meio do nimero de controle .
63A1.C2F0.775A.45584 no seguintz endereco: [iins /www. onijus.br/fimprobidade adm/auienticar _ceridac.ohp (‘\






TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAC NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TK ELEVADORES BRASIL LTDA

CPLC P 90,547 .840/0007-D3

O Tribuanzl de Contas da Unific CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acimz identificada(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacido na administracdo publica federal, por decisiao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgiinica do TCU).

Nio constam da relac3o consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
1 ot des do teo dos acordios conc 2nacoros, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado. bem como agueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

N

Certidéo emitida as 11:27:50 do diz 20/12 2022, com validade de trinta dias a contar da \S
emissio. %

A veracidade das informacgoes agqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov.briords/T?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 6HUN201222112750 \ ‘

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento. @;
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Ministério da Economia
“eorsterls BEspecia] de Desburocratizagdo, Gestio e Governo Digital
Secreraria de Gestido

Sictema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 90.347.340/0001-18
Razio Social: TK ELEVADORES BRASTL LTDA

Atividade Econdmica Principal:

2822-4/01 - FABRICACAC DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA
FTRANSPFORTE E ELEVACAO DE PESSOAS, PECAS E ACESSORIOS

Endereco

RUA SANTA MARIA, 1000 - COLUMBIA CITY - Guaiba / Rio Grande do Sul

Obscrvaces:

A veracidade das ioformagoes pode d ser veriliced: a5 cnderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos cnunierados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.
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Miniscério da Economia
Cecretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramentoe Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
declar inos para os fins previstos na Let n® 8.664. ae 1193, conforme documentagio registrada no SICAF, que
tuagic d> fornecedor no momento é a seguinte:

dJados do Fornecedor

:NPJ: 90.347.340/0001-13 DUNS®: 897002036

.azdo Social: TK ELEVADORES BRASIL LTDA

lome lartasia:

Qua(;l‘ o do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023
Jatur: .1 "ul SOZIRDADE 3M PRESARIA LIMITADA

JEL: Nio

orte la Empresa: Demats

dcorréncias e Impedimentos

deorrénala: Consta
npedi; “ento de Licitar: Nada Consta
Yeorzéncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
incul: s Saed Talslico Mada Conste

Jiveis cadastrados:

1 - Credenciamento )
I 2=

. - Habilitagio Juridica
IIl - kegularidade Fiscal e Trabalhista Federal
R :ceita Federal e PGFN Validade: 17/05/2023
FGTS Validade: 31/12/2022
(ke wvwn.tstaus.br, ce i 320) Validade: 19/04/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Raceita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2022
R zceita Municipal Validade: 31/12/2022

V - Qualificacdo Técaica
V1 - Qualificacio Econémico-Financeira %
Validade: 28/02/2023 \

mitido em: 20/12,/2022 14:26 1 de

PF: 575.0034.68¢-34 Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE






Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Ce " upe nesta clate (200123022 as 14:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nz . 1zl de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelzqibilicade registros de condenaciao com transito em julgado ou sangao ativa

quanta 1o CNPJ n® 90.347.840/0001-15.

A cordenacio por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
ine'ecihi'idade dn condenado.
Para cu st tas sobre inelegibilidade acesse porial co TSE em hifp:/idivuigacandeontas tse.jus.br/

Estc ¢ i rwoalida patiiEnente Suaautertc dadle pode ser por meio do nimero de controle

634, = 1037 LEGET rnrern tteendar gl Biins fwwew.cnlius. rfimprobidadeada/auienticar_certidag.phn
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TK ELEVADORES BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 90.347.840/0001-18

O Tribunzal de Contas da Unide CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsidveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgiinica do TCU).

Ni. constam da relacdo consutada para cmissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do tecor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéneia expirado. bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razio
de intermosicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida a< 14:41:12 do dia 20/12 2022, com validade de trinta dias a contar da

€m . 5sdo. k —5_/

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.briords/f?p=INARBILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: ZO6V201222144112 \\i C

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard 2ste documento.

Dj}!\I\/
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%
< SICAF
2

Relatorio
Calculadora Financeira

Liquidez Geral Liquidez Corrente
1,29 | 1,32

Patriménio Liquido |

R$ 259.607.000,00 ;g

Dados Contabeis

Ativo Circulante: R$ 1.200.535.000,00

Realizavel a Longo Prazo: R$ 0,00
‘ Ativo Total: R$ 1.430.201.000,00

Passivo Circulante: R$ 910.375.000,00

Passivo Nao Circulante: R$ 22.803.000,00

Emitido em 20/12/2022 as 16:32

A veracidade das informagdes deve ser conferida conforme os dados que constam no Balango Patrimonial _j'/
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Dados do Fornecedor

Razao Social: TK ELEVADORES
BRASIL LTDA
CNPJ: 90.347.840/0001-18

Solvéncia Gera
1:53 |

Capital Social
R$ 43.000,00

&







